
 

СОВЕТ МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 03.10.2024 года    № 17-44 

О внесении изменений в решение Совета Марьевского МО 

 от 20.12.2021 г. № 42-121 «Об утверждении перечня  

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Марьевского муниципального образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131 –ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Марьевского муниципального образования, Совет Марьевского 

муниципального образования Ершовского муниципального района 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Марьевского МО от 20.12.2021 г. № 42-121, 

следующие изменения: 

1.1. В приложении «Перечень автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Марьевского МО» к решению Совета Марьевского МО от 

20.12.2021 г. № 42-121, автодорогу от села Марьевка до села Новоряженка 

протяженностью 3 километра – исключить из перечня. 

Приложение к решению изложить в следующей редакции: 

 

  Перечень автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Марьевского МО 

Категория 

(ул. 

переулок) 

наименование Протяженность 

всего км. 

В том числе 

Асфальто- 

бетон 

щебень 

1 2 3 4 5 

Село Марьевка 

улица Центральная 1,7 1,7  

улица Молодежная 0,7 0,7  

улица Придорожная 0,1  0,1 



Село Новоряженка 

улица Колхозная 0,7 0,7  

Поселок Красный боец 

улица Набережная 0,4 0,4  

улица Коммунарская 0,8 0,8  

улица  Дружба 0,7 0,7  

улица Курская 0,7 0,7  

улица Заречная 0,2 0,2  

улица  Центральная 1,1 1,1  

переулок от ул. 

Набережная 

до ул. 

Центральная 

0,3 0,3  

Переулок 

 

от ул. 

Центральная 

до ул. 

Коммунарская  

0,2 0,2  

переулок от ул. 

Коммунарская 

до ул. 

Курская 

0,5 0,5  

от ул. Коммунарская                         

до ул. Заречная 

0,6 0,6  

ВСЕГО 8,7 8,6 0,1 

ВСЕГО 8,7 8,6 0,1 

 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Ершовского муниципального района. 

 

 

 

Глава Марьевского 

муниципального образования                                              В.В. Явленичев 

 

 

 

 

                                                                          

 


